
Pokrok Západu
Americký Kubelíkňv fond Pro stůlvé Franka a Williamaz nichž jest

William ženat a bydlí vedle farmy
matčiny Tajný Moser vstoupil

— Ve West Point zemřela paní
Františka Pospíšilová v příbytku
vé dcery paní Reasono-ov- é a

byla pohřbena na městském hřbi-

tově Zesnulá byla 80 roků stará
Ti kdož dovedou oceniti výborný stolní nápoj

oblíbí si zajisté naše "GOLD TOP" lahvové pivo

jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlepŠího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody— neníť v něm ani jediné přísa-

dy jež by byla škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepších
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto

1
a vJi

vých neb paintových Objednejte
nika aneb telefonem — Tel Omaha

SOUTH OMAHA EREIIN& CO vaří

si u svého obchod
1 542 So Omaha 8

a Mrajl TtLrné píro

SOUTH OMAHA NEB

J K SINKULE český zástupce
Jediný pivovar v Nebraaoe který zatnéstnává českého zástupce

Obchoduji rozhodné % nejlep&fra zbožím jež se v
oboru tomto vyrábí Nové vzorky právě doSly
Tažte se oa ceny

ú ZE STÁTU NEBRASKA j

— V Stella utvořuje se společ-

nost domácfch kapitalistů za úča-le- m

dobývání uhlf a oleje Dflce

jsou již skoro všecky rozebrány

— Z Rushville se sděluje že

po třídenním dešti napadlo mnoho

vlhkého sněhu jímž spůsobeno
mnoho Škody na telegrafních a te-

lefonních drátech a sloupech

— V Hastings přepadena byla
v sobotu o desáté hodině večerní

sl Es3a Harmot a oloupena o pe-

něženku obsahujícf pět dollarů

a něco drobných peněz

— K bolestnému zranění přiSla

paní J W Weaver v Shelton jež
se projížděla s dvěma dítkaini v

bogách při čemž se kňfl splašil a

při zatáčce tyto převrhl a všechny
3 osoby vyklopil Poranění jsou
bolestná však ne nebezpečná

— V Madison jel v sobotu od-

poledne loletý chlapec ílugh
Herbison kolem mlýna na bicyklu

když pojednou vyskočil na něho

velký pes farmera Underwooda a

vykousl mu z lýtka kus masa

spasobiv mu tím velikou ránu

— U West Point zemřela u

své dcery Anna Pospíšil sešlostí

věkem Zemřelá pocházela z Po

ličky v Čechách rozena 18 čer-

vence 1822 a od svého 52 roku

dlela v Americe "a zanechává mimo

velmi pochvalnou pověst též 7

dítek po sobě

— V distriktním soudu v

odsoudil soudce Read

Sáru C Figgovou k zaplacení ná-

hrady $7500 Albertu A Dohahoo

kterýžto žaloval jmenovanou apo-štolk-
u

pověstné Figiovské víry
na $20000 náhrady za odloudění

jeho ženy a zničení jeho rodinného

Štěstí

ff G GODFREY U

pr podporu chudých studujících na

konservatoři práiské

Dnem 5 března obnášel fond
tento v hotovosti $107750 mimo

částek upsaných a dosud neslože-

ných
Každý kdo přispěje aspofi 25c

obdrží dle přání buď podobiznu
Kubelika se snímkem vlastoručnl-h- o

jeho podpisu aneb jehlici s po-

dobou jeho
Každý kdo přispěje dolar neb

více obdrží mimo to diplom Člen-

ský
Každý kdo přispěje Jjiooo neb

více obdrží diplom co čestný zaklá

dající člen

Příspěvky přijímá a kvituje ta
emník sboru

S L Kostoryt
509 So 12 St Omaha Neb

Po nějakých ilř nadesát roku dávaly matky
Mh8 Winhlow'1) Hoothino Syhiip (1 í lkám
vfm T dobo vzriiHtu zubu B?vát Dflnravo
Tány o klid nořní dobou nemocnými ditkamlV
Pakli ano plttesi IhnedoUhcv 'Mrs 'a

Hoothlnff Hvruu'' k détekému vzrůstu
subu Hodnota Jeho je neocenitelná Tento
lehčí miltmu trDltell v okamžiku Přidržuj
te se ho matky neuděláte Sádnou chvbu
ento vyléčí průjem pravldluje střeva a žalu

dek předejde větrové kolice obniěkcuje dá
ne zmirňuje zánět a dodává obcerotveni a
ilu celému tělu "Mrs Wlnnlow'e Soothlnír
Byrup" pro dfibtkou obměnu subft má příjem
nou cnui a je ueian na preapis jeanono

a nejstarfiího ženského lékaře
a ošetřovatele ve Hnojených Htátech Je na
prodej u viech lékárníka na celém svité Ce-

na dvacet pět centu láhev V idy žádejte jen
MHU WIHHIOW 8 BOOTHINO BYRUP

TRŽNÍ ZPRÁVY

CHICAGO dne 1 dubna
Plenice cerv n ' % kokami
dodáni UVHi% ha

Plenice í aokimí dodáni ~0@72Uc
"

Koma í S ílntá "
68KQMe

"
" "íomat 2 bCá

Oves i t bílí " 43KSe "

Otíí f I bil "
42K@4J)?íc

Žito íWoS k dodáni 58©5j4c
"

Jrímen k piv dlelam k dodáni 6158
'

JeCmen ke krmeni k dodáni

LuSne' temeno í 1 semeno pevz l3 "

Someno bojínku 'tlmolhyl I "

Semeno ieteloré
'

875 "

Živý dobytek:
Pěkní i najlepli voli I66"@" 8

Hubeni ní k prontFedriim t42S@ 50

Voli ke krmeni 4 2&S6--

Krávy $12636 50

Jalovice t2 50@ 05

Telata ti h ©585
Texatiti krmeni volt 6 20$ 800

Texeairi voli z pactvln

Praiata těíká nejleplí 85®700

Pranata vybraná M &0@692!4

Praeata hrubá 640@8 75

Ovce přkné a2 k vybraným 425@300

JeMlata S45u@375

JeMlata západní I5S5@880

OMAHA dne 1 dubna

Kw na i 8 přt káře 9&

Oveeí i tí]f 47c "

Brambory nová l06@l20
"

Veice zař Čerstvé 18ic

Máslo a máaliren 27@28c lib

Máslo farm nejlepií 20@2c "
Máelo farm spatné a2 dobré 20c"

Slepice 8H@9c
'

Kuráta

Kachny %8c "
' "Kohouti 8@lc

Krocani 10@12c

SOUTH OMAHA dne 1 dubna

VoH pékní aí nejlepií 450@8

Krávy lr30O
Jalovice 8 7f®800

VoH ke krmeni 8i@S0
Prasata nejlejjSi 67@tB80

Prasata prostředni f 037O
Prasata hrabá tížká f (&50

Ovce nejlepií 6 25@ 66

JebSata 8®6)
KANSAS CITY dne 1 dubna

Plenice ( 8- - tvrdá i okdodáni bull

Plenice í 8 tvrdá kok dod fl8K8i9c
"

Korná l i bílá k ok dodáni ti&64Hc "

Korná l 2 mích k ok dodán! 5&59!4c

Ovet S 2 bílí k ok- - dodám 45"

Žito í 2 k ok dodáni 58@58Kc
"

geno tlmotby vybr 1 1850 tuna

"
Betio z pralrie vybr 12 28

DO NORTH BEND NEB

DzDáiGDí ůmrtl a mtfiyzďžBl!

Vlem přátelům a známým oznamuji
e maj drahý otec

ANTON HLA-V-

po krátké nemoci jediný den trvajici
delral ae na věčnoat v neděli dne 16

března 1I2 večer ve atáK 76 roku 1 mi-i- o

a Sdnia v nterý dne 18 Lrezna
toníbm byl na Národni bíDltov
Necbť přijmou srdečné má diky o

rodiny Mensbíku Horáku Bartoio
Datlu Uherných Roubalo Kaatlu a
p Doubrava Pan Janoveo a pánové
Buchtové za krásní véneo Hrdefný
dik p Chmelkovi za dojemnou fec v
dome Mnutku a za modlitbu na hřbito-
ve Srdečný dik p Menabíkovl za ob-

staráni pohřbu Těl srdečný dík p
Horákovi p a pí Menshíkoré aslec
Menahikovým za velkerou výpomoc v

nejléiíi chvíli Dále ardecný dík sici
Mary Horákové Barb Menahíkové
Anole Hensbikové a Anen 8lláí ko-

vá za kráitné kvetny Konečně Jefite

jednou srdečný dík vlem kteříž líné
nápomocni byli a pohřbu se sacaatnlll
aneb mé v mém bolu potěilli
IJtky vleml

Leopold Hlava truchlící syn
Julie Hlava truchlící dceia

North Bend Neb 27 března 1902

V L Vodička
ijtó William ulice

Pozemkový přeplavní
a pojišťující jednatel
Úřadovna: 2jjižnirj ulice

Prodávám pozemky v N ebrasce a ma-

jetky v Omaze Pojišťuji u těch nejspo
lehlívíjSfch společností a prodávám též

přeplavně lístky do Evropy nazpět 35

DENNĚ®- -
a více stálého výtétku taru-cuj-

každému kdo pře1 vexme jednatelství nasicb
rámu (odoblien

vlaatenerkýcb
krajin ná-

boženských
a pod obratu 2lík8

O ft 81LBERMAN
P2 St PauUMInn

i Ir Vttc Aiiýž
CiSKÝ LÉKAŘ

rr Clarlsseaai xTeVb

Porada udili se tel písemné X

i ZE SOUTH OMAKY I j
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TYŽ i vétšina rcp cekaneú

zvolena

Koutský zvolen ohromnou vžtšloou

Mayor Fr Koutský rep
Pokladník E L Howe rep

Městský klerk Sam C Shrigley
dem

Městský návladní AHMurdock

rep
Za radní: r warda W PAdkins

rep 2 warda M Welsh dem

3 warda M Smith rep
J M'Intire rep 5 warda

I J Copenhavre rep 6 warda

W Quenan dera

Do Školní rady: Jay Laverty D

Morrill a A Petersoa republi-kán- é

Dle dosud neúplných zpráv ob-

držel Koutský 2178 hlasů a protiv-

ník jeho demokrat Loechner 1381

—většina Koutského 797 hlasů

V poli stály čtyry lístky volební

ale bkutečný boj sveden pouze
mezi FrKoutským a Loechnerem

demokratickým kandidátem

ježto Carley a Sloao na-

vrženi byli patrně ve prospěch
Loechnera
Kromě organisované demokra-

cie stála proti Koutskému měst-

ská správa s mayorem Kellym

jenž poražen byl v předvolbách v

čele Kelly a stoupenci jeho či-

nili vše co jen mohli ve prospěch
demokratů I řečníci přivoláni

byli z Omahy kteří se snažili

voličům že přijdou na

So Omahu hrozné věci bude-l- i

Koutský zvolen
Hoctor dem kandidát pro úřad

městského pokladníka jenž dosud

považován býval za nepřemožitel-

ného musel tentokrát podlehnou-t- i

soupeři republikánskému p
Howe-m- u Volba v celku byla
velmi čilá po celý den a počet
hlasů 4408 odevzdaných při volbě

proti 5200 registrovaným doka

zuje živý zájem voličů jenž brali

při volbě Čítání hlasů pro školní

radu odevzdaných bylo ponechá-

no až naposled a proto nelze do

sud udat výsledek pouze možno

sděliti že počet hlasů pro školní

radu převyšuje všechny předchá

zející školní volby což dlužno

přičísti neobyčejnému množství

ženských hlasů jež tentokráte

odevzdány byly Podrobné zprá

vy oznámíme v příštím čísle

- — Jak se nám sděluje z do

brých pramenů letošního roku se

bude stavětí několik větších budov

a ne méně než 100 obydlí

— Při registraci minulé soboty
na doplnění registrovalo se 1724

voličů již dosud zanešeni v regi-

stračních knihách nebyli Z to

hoto počtu 200 byly ztněoy obydlí
od volby minulého podzimu a

celkem již se nechali registrovat

bylo 724 rep 798 dem a 232

různého politického vyznání Dle

registrace bude oprávněno 5000
southomažských občanů k hlaso-

vání letošoího jara při volbách

městských
— Karanténní nemocnice bude

tyto dny důkladně opravena a vy-

pravena tak aby odpovídala zdra

votním požadavkům v každém

ohledu

— South-omažsk- á jízdní milice

obdržela tyto dny zásilku stejno-

krojů z Lincoln

— V pondělí byl odbýván po
hřeb sl Marie Holubové na kat

hřbitov Slečna M

Holubová zemřela po dlouhé a

trapné nemoci v náručí svých ro

dičů bydlících na 18 blíže Q ul

kteří asi před 3 lety pochovali

syna asi v tom samém věku 20 let

— Frank Volenec žaluje pro-

střednictvím svého otce Michala

Volence společnost pouličních
drah na náhradu I513400 Ža-

lující udává že dne 20 října

vstoupil na káru na 14 a Farnatn

ul kteráž byla však přeplněna
následkem Čehož musel zůstati
btáti na stupních káry Když

dojel na 24 a B ul byl konduk-

térem udeřen klackem několikráte

přes hlavu a s káry shozen při
Čemž utrpěl trvalého zranění Jak
nám bylo sděleno otec žalujícího

jest chvalně známý krajan v So

Omaze jenž někdy býval správ
cem Česko Národního hřbitova v

Omaze

— Společnost

jatek se usnesla podati Žádost o

zřízení poštovní odbočky v blíz-

kosti jateční tržnice Žádost odů

vodněna jest velkou potřebou

služby poštovní kteříž jak se uvá

dí obnáší celých 40 procent ve

ikeré poštovní dopravy tohoto

města Porčvádž poštmistr Etter
nemůže při nejlepší vůli požádav
kům jakých vjžaduje tak rozsáhlý
obchod jateční vybověti hodlá od

poručiti Žádost k vrchnímu pošt
mistru ve Washingtonu

Předplácejte na Pokrok Západu

do služby Williama Škrabala a ve

středu podařilo se mu objeviti

{520 kteréž byly zakopány pod
starou budovou na farmě jeho
Oba synové byli zatčeni a v šatlavě

přiznali se k činu svému a udali

kde zbývající peníze jsou k naleze

ní Paní Škrabal chce aby synové

byli soudně stiháni Předběžný

výslech započal v pátek

— Dočítáme se v "St Paul

Republican" následující: V pátek

podána byla Žádost k soudu soud-

cem Keodallem z Ord Valley Co

co právním zástupcem Ondřeje

Johna o vydání "osobní ochrany''
(habeas corpus) V žádosti se

uvádí že žádající O John jest 66

roků stár a že sc stal cbětí spiknu-
tí svých 4 synů za příčinou při

praviti jej o jeho majetek Starý
O John dal výpověď svému synu

žijícímu na jeho farmě kterýž ale

místo vystěhování za pomoci svých
bratrů prohlásil starého otce u

soudu za blázna a žádal za usta-

novení poručníka V žádosti jest
obviněn i soudce Staple a někteří

jiní okresní úřadníci ze spoluviny
Po vyslechnutí 37 hodnověrných
občanů svědčících o dobrém roz-

umu starcově soudce Smith vydal
rozkaz "habeas corpus''s kterýmž
šerif Hansen se vydal za šerifem

Kokešem jenž odvážel nešťastné-

ho krajana již do blázince v Lin-

coln Pan O John jest nyní u p
A Johna v St Paul jehož jest
strýcem! obávaje se navrátili do

svého domova ve Valley Co Ku
konci zorávv se udává Že nešťast

ný otec jest vzdělaný Čecl že

však málo mluví anglicky Vý-

sledek soudního líčení přineseme
budoucně

— Sport s osudným zakonče-

ním —Pan Reynold a p Swartz z

Wesley university u Lincoln ve

společnosti se dvěma dámami

vydali se v kočárku zásobeni

jsouce dobrým lunčem puškami a

náboji na hon do blízkého okolí

Když byli již několik mil ve zdra-

vém prérijním vzduchu projížděli
a za veselého hovoru a zábavy

již společnice nového století po-
skytovaly zapomenouce zajíců
králíků slepic a ostatní branže

jež vlastně měla býti předmětem

jich výletu octli se najednou v

pěkném údolíčku obrostlého roz-

manitým křovím jakož i stromo-

vím kteréžto příležitostí využit-kova- li

a proto zastavili koně

uvázali ku stromu a sami snosili

všechno co buggy obsahovaly k

uspokojení hmotných požadavků
člověka a přikročili k rozdělání
obně Následkem silného a bouř-

livého větru jaký minulý týden
řádil sirkyjak čerstvě rozškrtnu-t- y

tak rychlý uhasínaly a pak

škrtaly konečně již i novodobé

dámy kteréž ostatně mají v tom

častokráte lepší zručnost nežli ně

který nůsboj jenž zapálí za jed n

den na tucty papirosek (ovšem
rozumí se samo sebou že jí nena-

bývají rozděláváním ohně v ku-

chyni) Konečně důmysl dam
zvítězil: jedna totiž roztáhnouc

svojí těžkou "gulf skirť' zachrá-

nila rozškrtnutou sirku před ne

zkrotitplným větrem tak že ko

nečně sirka chytla plamenem a

přistrčením k hromadě papíru z

lunče vybaleného zapálila tento

jakož i přiložené chrastí "Hurej"
zahlaholilo z hrdel něžných dru-

žek "hanba vám mužští když se

necháte bítovat ženou na škrtání
sirek kdyby nebylo nás ani po-

slední svojí sirkou byste ohně ne-

docílili" eden pán na omluvu

namítal že sirky jeho byly vlhké

avšak po notném výsměchu dam

konečně uznal je za vítěze Co

takto se bavili vespolek hovorem

a přípravou lunče oheO již vesele

plápolal neb vítr napomáhal sta-

tečně k rozdmýchání téhož Však

nastojte: vítr jenž se stále silněj-

ším stával zmocnil oheň tak že

se tento nespokojil pouze tím co

mu bylo k ztrávení předpokládá-
no ale šel pro potravu svou

mezi blízké suché křoví kteréž
okamžitě se podobalo onomu bi-

blickému hořícímu keři z něhož

nám vzešla moudrost až do dnešní

doby hlásaná chytily i buggy v

nichž koně zapřáženi byli a oa

nichž náboje i pušky se nalézaly
an bavící se společnost byla dosud

zaměstnána něčím zajímavějším
nežli co jim poskytnouti mohly

ony smrtící ioštrmenty Zkrátka
až aosud se zajímali více o žtvot

oežli o smrt Tak co teď na

štěstí duchapřítomností všech

páni chvatně vypřáhli koně dámy
v rychlosti blesku sebodivše své

"gulfky' kteréž mimoděk řečeno

jemností svou soupeří s prknem

jaly se mlátit do plamenných

buggů tak že nejen tyto uhasily
ale zárovrB díky jejich svalům i

na padrť rozbily Když vše uve

deno mimo nebezpečí proveden

inspekční odhad ztráty s násle-

dujícím výsledkem: Stoh sena v

popeli se kouřící $60 bogy $75

4 pušky jichž ocenění bylo mimo

znalost komisařů do kttréžto ru

briky zahrnuty i přikrývky náboj
lunč a gulíky Společnost pak po
tak nenadálém přerušení sportu
byla nucena capat pěšky nbohý
mi kobylami k domovu

a přes třicet roků usazená v okre-

su Cumings kdež požívala obliby
u všech krajanů Zanechala zde

četnou rodinu

— V městských volbách v Lin-

coln poražena prohibiční strana

pouze 62 hlasy což je tak malá

většina Že vodaři se kojí nadějí
žo ji znovu sčítáním hlasů 'přeme-melo- u'

— V Beatrice zvítězila strana

pro licensi pouze jedním hlasem

Creighton Holdrege a Syracuse

hlasovaly pro license Indianola

zvolila radu pro license ale mayo-r- a

prohibičnlho

Des Molnes jest republikánská
V městských volbách v Des

Moines v pondělí odbývanýchbyl
zvolen téměř celý republikánský
lístek vyjma jednoho radního

jenž běžel oa občanském lístku

Upálen

Na silnici Ogeechee 3 míle od

Savanah Ga přepaden byl m

čtvrtek večer mladý D Foutain a

jeho matka několika černochy a

oba zabiti Mladík byl nalezen

ještě Živ a před smrtí jmenoval
některé černochy Obyvatelstvo
ze sousedství se nad tím velice

rozčílilo a když v sobotu konečně

stíhatelé dopadli jednoho z uda-

ných černochů R Ycunga při

pravili jej o život hrozným spůsó-be-

Železniční pražec zaražen

byl do země černoch k němu při-

poután řetězy okolo něho narov-

náno dříví a zapáleno Lynčov-níc- i

se na to rozešli

Černoch vrahem

Černoch W Lane 35letý a po
2 leta ve službě rodiny Chas F

Furbushc ve Filadelfii byl posled-
ní dobou podezříván z krádeže

peněz za kterýmžto účelem paní
Farbushová odpřísáhla na něj za-

tykač Zvěděv to černoch vyko-

nal děsný čin pomsty Zastřelil

pí Furbushovou její dceru a 7le-to- u

dceru její poranil Po svém

činu zmizel Strážník který se

později dostavil do domu se zaty-

kačem pro černocha spatřil hroz-

né divadlo o čemž učinil pak pa-

třičné oznámení a poněvadž Fur- -

bush nalézal se v New Yorku byl
dům svěřen koronerovi Vrah

byl dopaden v Camden N j Je
zvláštním že černošská služka že

hlila prádlo v kuchyni v čase kdy
ne vražda udála a udává že žádné

střelné rány neslyšela

Zprávy spolkové

Myrta Camp cis 922 11 N oř A

odbývati bude Čtvrtletní schůzi

příští neděli (6 dubna) o a hod

odpolední v Sokolovně Jelikož

předléhá velmi důležité jednání

jest žádoucno by členkyně určitě

v plném počtu se dostavily
Kateřina „Velechovská taj

Tábor Columbii čítrto 9 YVOVY

odbývati bude pravidelnou schůzi

svou příští neděli dne 6 dubna ve

spolkové místnosti Jelikož velmi

důležité jednání předléhá jest
tudíž nutno by se členové v plném

počtu dostavili

Jan Kraus Vel konsul

Tábor Nebraska í 4771 MW A

odbývá dnes ve středu 2 dubna

pravidelnou schůzi svou v síni p
Hrocha jest žádoucno by každý
soused do schůze té se dostavil

John Brázda klerk

Lože Jan Has ě S Kof P

odbývá schůzi svou dnee ve středu

2 dubna v 8 hod večer v Sokolov

ně Přítomnost všech členů nutná

jelikož důležité jednání a placení
příspěvků předléhá Z rozkazu

Vel Kancléře Bed Sláma

Podp Sokol TrrS Čís I

odbývá v neděli dne 6 dubna ve

2 hod odp v síni p Hrocha půl
letní schůzi Jest žádoucno by
každý člen do schůze té se dosta-

vil Nepřítomní podléhají pokutě
dle stanov A F Novák taj

Stolní výbor

odbývati bude dnes večer důleŽi

tou schůzi v Sokolovně Výbo
rové spolků jsou důrazně Žádáni

bv se všichni dostavili Důleži

té jednání předléhá
Ant Kmentová taj

ftád Dobromila ě 118 Z Č B J

odbývá pravidelnou schůzi svou v

neděli 6 dubna v 2 hod odpol
v národní Síni Důležité jednání
Přítomnosť všech ČlenkyŮ žá- -

doucna Marie Kříž taj

Zprávy osobni

— V pondělí odjela do Čech pí
Rabová matka p V J Raby k

trvalému pobytu Na cestě se za

staví v Chicagu u své dcery a zů

stane tam asi 14 dní načež vydá
se na další cestu Přejeme pan
Rabové šťastnou cestu a spokoje
nost ve staré vlasti

K vyléčení nistnceni za áei
nffve1t TAriHm Rmmn Oulnlne Tableta
KaMý lékárník vrátí penise nervlMI-l- l pod
ps m n wrove- - aa ismi aramem

2413 N ulice

SOUTH OMAHA

Vyhovuji potřebám farmera a do
bytkáře lépe než které Jiná mlýnky v

trhu Tento No 20 IDEÁL Jest
dvoukouským mlýnkem na

rozmlývání korný v klasech na hrubé
neb prostředni krmivo Žádný mlýnek
nemaže býti lépe zhotoven Někteří 1

našich zákazníku oaoamují že semleii
W tžilObuSU za hodinu "Ideál Fa-

mily" mlýnků jest hojně a vlocb dru-
hu PoSletesl procenník a popisem
a vyobrazením všech

THEOTUrG CO FrVeK- -

Neposýlejte peníze
JIam SMttJLv za naSe skvostnS rvtiS dvol- -
T 19 Naar-sa- náaAhnvm nnutfAa ~t JT

DoaiuKv ze ziate smetu a
poziacene Hti Karasovým

ziniivui ru vuhj ic i ner

co do vzhledu každým
S35bodiokám titrolek
jest nejlepSI výroty
p 1 n e vysperKovany
fivnlitá vísuvka rv
chlý ráz pat ozubené
koieCko správný chod
a opatřeny SOle tou si-
mkou Zřízenci

y celé zemi feu- -
pulí tyto hodinky pro

jich trvanlivost a správné držení času NaSe
tovární cena Jest $4200 za tucet po pří itich
HO dna zHŘIeme vám vzorek k poohlédnuti
Budete-t- i úplně spokojeni zaplatíte $3 50
a expresní výlohy jinak ani jediného centu
Udejte nejblt?3í expreesní úřadovnu atdal
chcete dámské neb nu žské hodinky Zdarm
pěkný řetizek a závěsek v ceně $1 s každým
hodinkami Katalog zdarma EXCELSIOIt
WATCH CO 429 Central Bank Bld Chicago

DrFenner's KIDNEY
and BACKACHE CURE

Proti všem nemocím ledvin měchý-ř- e

a močových ostrojň proti bolení
v kříži vadám srdečním nemocím
kožním revmatismu mimo volnému
mopnf Htd Ir

Nechybící cfi ženskveh nemocech (VInhfhodnílíji fttic velkost Zft OOcDOfe tOul
Na prodej u vfiecb lékáruík& Freďonlfl IN Y- -

CH KUBÁT
zkuíený íeskýg

uráTiM a veřejn? notát

Písárna: Barker Block roh ij %

Farnam Číslo pokoje 8

první třídy vlastni

Fr Semerád
na rohu 16 a William ul

Řfzný Metzuv ležák stále na čepu
Pravé plzeňské z pravovorečného pi-

vovaru z Plzně Jak by smet

Tel 2114 Frank Semerád

Charles Eaufman
pojišťující jednatel
a veřejný notář

ZastuDUle nellepli Do1lSťu1icI SDOlečnostl

prodává a kupuje majetek nemovitý vydává
přeplavní lístky z Evropy a do Evropy atd

Půjluje pěníte na nemovitý majetek

OfTlce: 217 So 14 St Omaha Veb

Na druhém poschodí t

Zuby va§e
jsou také jakými si je uděláte uži-

tečné a pohodlné aneb bolestné

nepotřebné Malá pozornost věno-

vána jim každých několik městefl

udrži Vaše ústa V příznivém stavu

BAILEY rotní lékař
813 Faxton Blk 18 a Farnam

Dámská obsluha Telefon 10SB

W G SL0ANE & CO

obchod niol

tíale 60S 507 411 sev w ulloa
South Omaha

_ssbs-__- _ Telefon t
Zboii se prodává dle Hnuti bon ta hotov

neb na splátky tltf

C- - H Brewer & Co

pohrobnícl pftjřoralelé koni
áaMat sev K nl aoOnaha Hai

l- aBaBiB_TeUfoa W

Domácí nadšení

Jedna véo kterouž Oma--

žané jsou nadšeni

Vzrůstající nadšení vzhledem k

níže uvedenému jest každodenně

patrným z veřejných projevu a

odporučení Čtěte co tento občan

praví a najdete příčinu neustálé

oné chvály kteráž provází Doan's

Kidney Pills
Paa W V Doolittle 2236 jižní

10 ul strojvedoucí na Union

Pacific dráze praví: "Po dva a

půl raku trpěl jsem bolestmi v zá-

dech Z počátku jsem toho mno-

ho nedbal leč v zimě 1898 stále
se to horšilo a viděl jsem že něco

proti tomu dělati musím Slézání
a vylézání na parostroj působilo
mi velké obtíže Sotva jsem mohl

bolesti oty snésti a mnohdy jsem

myslel že záda se mi zlámou

Opatřil jsem si Doan's Kidney
Pills v Kuhn & Co lékárně užíval

jsem je a úplně mne vyléčily"
Na prodej u všech obchodníků Cena

50 centů FoBter-Milbu- Co Buffalo
N Y výhradní jednatelé pro Sp Státy

Pamatujte jméno Doan's a oeberte

Jiných

Levné ceny na jih
Na 1 33 úterek každého mě

síce prodávati bude Illinois Central

dráha lístky hledajícím si domovy
téměř do všech míst na jihu a jiho
východu za cenu jedné jízdy více

£200 pro cestu tam a zpět Pro
knížku ve které popsán jest jih a

podrobnou zprávu týkající sečen
železničního řádu atd pozeptejte
se v městské úřadovně č 1402
Farnam ul Omaha Neb nebo

dopište na adresu:
W H BRILL

D P A 111 Cent R R Umaha

PÍŠTĚL A HLÍZA V TÝLE

TylÉĚí
Flemingovo léčeni píitělu ahllz
v týlech jest nový vědecký a

Jistý prostředek Vydání iádné
se y

nezdaří 11 se f lite ti dnea pro
důležitý oběžník c 514 15 až

FLEMING BROS ChemUts 30 flntUnion Siock Yarda Chicago- -

CHARLES DONAT

DOUTNÍKÁŘ

I W1UUUUJ

vyrábí doutníky výborné jakosti akaždý
kdo okusil jednou doutník jeho nechce
jiný kouřiti- - V obchodě jeho můžete
dostati vše co přísluší k jeho oboru
Navštivte jej a přesvědčte sel 14

ÚLEVA ŽENY

Opravdu zdravá žena nemá téměř

žádných bolestí nebo nepohodlí

pH BjSáííním čistění A žádni žena

nemusí J" míti Wine of Cardol

skytá rychle pomoc proti pronika-

vým bolestem při ímýře proti

bolení hlavy proti bolení v zádech

zp&sobené spadlou matkou nebo

nepravidelnou čmýrou

VltlE CARDUI
vyléčilo úplně 1000000 žen které

trpěly každý mísíc Ono íly a

léčí pohlavní ústroje Příroda v

něm dala ženám prostředek proti

hrozným útrapám a bolestem Jež

řádí v tak mnohých domácnostech

QreenwecA La_ Ort 11 tone
Bvla Jsem nějaký caa nemocná Cítila

Jsem prudké' bolesti v bocích a dostalo se
tni úlevy aS když jsem akusila láhev
Wlne oř Cardui Nežli Jsem ji využívala
bylo mi vpomoženo Mám aa svou poviav

ooeť prohlásili ce máte sáaraeoý l'k
Mba la A Yocirr

1
O vada a malev nemeef AorjMte a ndáV

1I nim přixnakS na adresa: The Ladies

— Společnost na zavařování

ovoce a zelenin v Nebraska City
má velké nesnáze zajistiti si u

okolních farmera dostatek půdy
ku pěstování sladké kukuřice a

rajských jablíček Potřebuje asi

1000 akrů pro kukuřici a 200 akrů

pro rajská jablíčka
— Farmeři v okolí Ashland

mají míti k disposici telefonní

službu C E McClean od Inde'

pendent Telephone Co z Platts
mouth dlel tam v zájmu tom a

vyslovil se že jakmile dojde ma-

teriál ihned se s pracf započne
Z náčrtku možno seznati že přes
200 telefonů bude ve spojení mezi

Ashland a Wahoo

— V neděli odpoledne odbývá
na byla schůze podílníků "Nebra
ska Chicory Co" vlastnících to-

várnu na cikorku ve Schuyler
Následkem nízké ceny podnik ten-

to se nevyplácel a proto usneŠeno

továrnu uzavřití Jelikož však

v přítomné době cena výrobku
onoho jest příznivá a stále ještě

vstoupá rozhodli se podílníci s

výrobou cikorie opít započíti

— Z Creighlon 30 břez se

oznamuje: Do banky G A

Brookse v Brazite Mills 30 mil

severně odtud vzdálené se vloupali
lupiči pokladnu roztrhli dynami-
tem a 1 1000 v ní se nalézajících

vykradli Po vykonání činu ukradli

koně a buggy z raaštale S Sander-s- e

a zmizeli Bankéř Brooks

nabízí I500 odměny na jich pola-

pení

— Dta soupeři z Battle Creek

Herbert Stavěly a Will Losey

ucházející se o přízeň jedné z

místních krásek umluvili se že

pěstním zápasem rozhodnou

který by měl ziskati cenu amoro-v- u

Však právě když byli v nej-lepší-

dostavil se městský stráž-

ník soupeře zatkl a předvedl před
soudce kterýž oba pokutoval
Páni amanti ovšem v přítomné
době nejsou o nic blíže rozhodnutí

evého společného trublu

— V Humboldt měli o svátcích

tak silnou větrnou bouři se sně-

hem Že něco podobného po kolik

roků' tam nepamatují — Další

zpráva z tohoto města oznamuje:
Soudce E A Tucker vykoupil %

podílu v lomu modrého mramoru

a anaxu blíže Riverside Cal zá-

roveň Rudolf Vertiska a Pavel

Krtek
"

vlastní též spotečně % po-

dílu v tomto podniku PoaledJS

jmenovaní jsou praktickými
a lom onen hodlají

společně využitkovati
— Městu Lincoln brozf nebez-

pečí úplného sucha Prohibicio

nísté v přítomné kampani měst-

ských voleb rozvinuli nebývalou
činnost tak že otázka salonní jest

t přítomné době tou nejhlavnější

před níž jak to vůbec obyčejně

bývá mnohé důležité a užitečné

otázky do pozadí zatlačeny jsou
Že skutečně jest vítězství prohibi-c- e

možné připouští sami obchod-

níci z Lincoln prodejem nápojů

opojných se zabývající
— Asi před dvěma měsíci Jose-fin- a

Škrabal vdova bydlící asi pět
mil severozápadně od Odell byla

oloupena o veškeré své úspory
kteréž měla zakopané pod slepič-níke-

na své farmě Nalézalo se

tam 12820 Když bylo shledáno

že peníze jsou odcizeny padlo po-

dezření oa dva syn pí Škrabalo- - pouze I100 ročně
: i

'


